-

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

II 1111 II I I II 111111111 I III
Protocolo Geral n° 627/2018

Data: 13/0312018 Horário: 08:56
Legislativo - IND 147/2018

ASSUNTO: Solicita limpeza da Praça do bairro Eldorado 3, como também notificação aos
proprietários dos terrenos destes bairros para realização de roçagem e limpeza dos mesmos.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As Praças são ótimos locais para descanso, reunião com amigos e
passeios em família, mas para que isso possa proporcionar momentos felizes e de prazer, estes locais
precisam estar bem cuidados e conservados. A Praça acima citada necessita de limpeza e demais
reparos para que possa voltar a ser um lugar aconchegante e tranquilo para que os cidadãos
ibitinguenses possam usufruir. Assim como os terrenos, que necessitam de roçagem do mato que está
muito alto e limpeza dos mesmos. Os moradores estão incomodados com a praça e os terrenos, pois o
mato alto e o acúmulo de lixo e entulhos aumenta a proliferação de insetos e animais peçonhentos
como aranhas e escorpiões.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de março de 2018.

JO 	AiZECIDO DA ROCHA
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1